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Langstrakte åsrygger, dype dalsøkk, store 

vann og små skogstjern. Den varierte naturen 

i Hauktjern-området er lett tilgjengelig og 

mye brukt. Derfor er Hauktjern vernet som 

friluftslivsområde. 

 

Hauktjern friluftslivsområde omkranser nordre 

deler av idylliske Nøklevann og strekker seg 

nordover på østsiden av Lutvann. Eldre bar-

blandingsskog dominerer området, sammen med 

åpen furuskog på åsene og rik granskog i dalsidene. 

Fakta om Hauktjern 

Opprettet av Kongen i statsråd 4. oktober 2013. 

Ligger nordvest i Østmarka i Oslo kommune. 

Variert topografi, lett tilgjengelig og godt tilrettelagt. 

Areal på 3,67 kvadratkilometer. 
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Hva er et friluftslivsområde? 

Når et område i Marka fremstår som 

urørt og gir brukerne en spesielt 

verdifull friluftsopplevelse, åpner 

markalovens § 11 for at området kan 

vernes. Ved å verne området som 

friluftslivsområde bevarer man 

kvaliteten på naturopplevelsen for 

senere generasjoner, og sikrer naturen 

mot hogst og store inngrep som vil 

kunne forringe opplevelsesverdien. 

 

Lett tilgjengelig 

I dette verneområdet finnes 

blåmerkede stier, umerkede 

skogsstier, turveier, skiløyper og 

lysløyper. Flere av veiene i området er 

egnet for barnevogn, sykkel eller 

rullestol.  

Naturopplevelser 

Dyrelivet i området er rikt. I de gamle 

barskogene kan du, om du er heldig, 

observere jerpe, orrfugl, hønsehauk og 

bøksanger, blant mange andre arter. 

Her kan store brukergrupper oppleve 

natur som fremstår som urørt.  For 

klatrere er området allerede velkjent, 

med en rekke klatreruter beskrevet i 

klatreføreren for Oslo-marka. Fordi 

området ligger nær byen, har det 

mange gapahuker og enkle 

overnattingsplasser. 

Kulturhistorie 

Nær og i området finner du utfartssteder 

som Sarabråten, Østmarksetra og 

Mariholtet. Sarabråten er kjent som et 

av de første utfartsstedene i Oslo-marka, 

og stedet gir området stor 

kulturhistorisk verdi. Her ble Den Norske 

Turistforening stiftet i 1868, og 

speiderbevegelsen i 1911. 

  

 


